-

(

\

r-/ 1-- • / r-~ tJ( . / r,.ç
1- í tü )/('at a~"';tdo #c. í t at?J {!:t'n'y;o)

Gt~fi~lú~,.(-

~Úa"o"b &Jt.f 2{)1

~~~k _d:/%a«~

DECRETO N9 1.492/72
de 14 de julho de 1972

PU8LIC.-.OA NO JCRHAL

; ~~· . .......... ..

..
Dec lara desnecessarios cc... r
gos do Quadro de Pessoal
da Prefeitura e dá outras
providências.

O Pr:_feito Municipal da Estância de são Jos~
dos Campos, no uso de atribuiçoes legais e tendo em vista o parágr~
fo ~nico do artigo 100, da Emenda Constitucional n9 1, de 17. 10. 1969 ,
coml:inado com o item V, do artigo 39 do Decreto-Lei Complementar n9
9 de 31 de Dezembro de 1969,

Artigo 19 -

o

Artigo 29 -

DECRETA:

são considerados desnecessários os seguintes
cargos no Quadro de Pessoal Estatutário da
Prefeitura:

I - Departamento de Serviços Municipais:

a)- l(um) cargo de Auxiliar Executivo, padrão 14,
classificação P. S;

b)- l(um) cargo de Feitor, padrão 10; classifica
ção PP III;

--c)- 2(dois) cargos de Feitor, padrao 8 , classiíic~

ç ão PP III;

d)- l(um) cargo de Feitor, padrão 7, elas siíica
ção PP III;

e)- 1(ur:;) cargo de Eletricista, padrão 7,classiíi
caçao PP III.

II - Departamento de Obras e Viaçao:

a)- l(um) cargo de Auxiliar de Topografia, pa
drão 7 , classificação PP III;

III - Departamento de Administração:

a)- 1 (um) cargo de Servente, padrão 6, elas siíic~
ção PP III .

Os funcionários titulares dos c:argos meneio
nados no artigo anterior ficarao em disponi
bilidade remunerada, com vencimentos propor
cionais ao tempo de serviço .

7

,..,,. "' . r rt:?. . tT . r 0:
f J.Jfanctcvao.::/..áot?o.Jc a~J fca'?'00

f?ift,lriét~U/

~•i.rw~féJ 2V4

g';t;t'/lY ,.a0,% g'Ju-rt.-

Artigo 3<? -

po s , 14 de julho de 1 9 7 2.

-fls-2-

;

Este De c reto entrara em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposiçÕes em
contr~rio.
Prefeitura da Estância de são Jos~ dos Cam

~o.::::.~c:
S~rgio Sobral e Oliveira

Prefeito unicipal

Registrado e publicado no Departamento Juri
dico aos quatorze dias do mes de julho do ano de mil novecentos e se
tenta e dois •

SSO/DJ /BNC/lpt

Gennaro Tavares Guerreiro
Chefe do Dept<? Jurídico

---